Так, на жаль, сталося і зі
святими апостольськими мужами, найпершими
християнами, учнями і очевидцями апостолів.
Вони своєю діяльністю, своїми творами і
своєю кров’ю заклали фундамент Церкви.
Але сьогодні вони відомі переважно лише
спеціалістам-патрологам. Одним із таких
визначних ранньохристиянських святих
є священномученик Полікарп (пам'ять 23
лютого/8 березня), учень апостола Іоанна
Богослова і єпископ малоазійського міста
Смирни - своєрідного «нащадка» давньої Трої
(зараз – Ізмір, Туреччина).

Єпископ: провідник усієї Азії

Про життя святого Полікарпа знаємо із
двох основних джерел: творів його учня
священномученика Іринея Ліонського і
Послання Смирнської Церкви про мучеництво
святого.